JUR_SP - 36141104v1 - 2324004.455251

NATURA COSMÉTICOS S.A.

CNPJ/ME 71.673.990/0001-77 Companhia Aberta NIRE 35.300.143.183

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 22 DE DEZEMBRO DE 2020

I. Data, Hora e Local: 22 de dezembro de 2020, às 12:00, por conferência telefônica.

II. Convocação: Dispensada, em face da presença de todos os membros do Conselho de

Administração, nos termos do § 2º do art. 12 do Estatuto Social da Natura Cosméticos S.A.

(“Companhia”).

III. Quórum: Presentes todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, por

conferência telefônica, a saber: Roberto de Oliveira Marques; Itamar Gaino Filho; João Paulo Brotto

Gonçalves Ferreira; e José Antonio de Almeida Filippo. Presente ainda o Sr. Moacir Salzstein, secretário

da reunião.

IV. Composição da Mesa: Assumiu a presidência dos trabalhos Itamar Gaino Filho, que convidou

Moacir Salzstein para secretariar os trabalhos.

V. Ordem do Dia: Deliberar sobre proposta de alteração da Política de Divulgação de Informações

e Negociação de Valores Mobiliários da Companhia.

VI. Deliberações: Após as discussões relacionadas à matéria constante da Ordem do Dia, os

membros do Conselho de Administração, por unanimidade, aprovaram a alteração da Política de

Divulgação de Informações e Negociação de Valores Mobiliários da Companhia. A nova Política de

Divulgação de Informações e Negociação de Valores Mobiliários foi rubricada pela mesa e será

arquivada na sede social da Companhia e divulgada por meio do Sistema Empresas.NET e do website

de RI da Companhia, passando a ter eficácia a partir da presente data.

VII. Encerramento: O Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrados os

trabalhos, suspendendo antes a reunião para que se lavrasse a presente ata, a qual, depois de lida,

discutida e achada conforme, foi aprovada, conforme votos proferidos por e-mails, e assinada pela mesa

e pelos conselheiros presentes.

São Paulo, 22 de dezembro de 2020.

Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.

__________________________________

Moacir Salzstein

Secretário da Reunião

https://natu.infoinvest.com.br/governanca-corporativa/nossos-lideres